
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/426/23 

RADY POWIATU ŁASKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Łaskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872)  uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2305E w miejscowości Gucin” ustala się 

okres realizacji na lata 2023-2025. 

§ 2. 1. Wprowadza się do realizacji zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja dróg powiatowych”. 

2. Ustala się okres realizacji zadania określonego w ust. 1 na lata 2024-2025 przez Starostwo Powiatowe 

w Łasku. 

§ 3. 1. Wprowadza się do realizacji wydatek majątkowy pn. „Podniesienie standardu technicznego dróg 

w obszarze Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej”. 

2. Ustala się okres realizacji wydatku określonego w ust. 1 na lata 2024-2025 przez Starostwo Powiatowe 

w Łasku. 

§ 4. 1. Wprowadza się do realizacji wydatek majątkowy pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ostrowie”. 

2. Ustala się okres realizacji wydatku określonego w ust. 1 na rok 2024 przez Starostwo Powiatowe w Łasku. 

§ 5. Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu powiatu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem 

Nr 1. 

§ 6. Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu powiatu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 7. 1. Dokonuje się zmian planu przychodów budżetu powiatu zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2. Deficyt budżetu Powiatu Łaskiego po podjęciu niniejszej uchwały wynosi 18.463.270,40 zł i zostanie pokryty 

z kredytu w kwocie 6.953.219 zł, z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 11.360.968 zł oraz ze środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych wynikających z rozliczenia dotacji na realizację projektu 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 149.083,40 zł. 

§ 8. W związku ze zmianami wprowadzonymi powyżej Załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łaskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 6624



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Łasku. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Łaskiego 

 

 

Grzegorz Dębkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6624



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/426/23 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Dochody  

Zadania własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7)  

1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 249 715,73 0,00 13 798,00 263 513,73  

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 30 000,00 0,00 13 798,00 43 798,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 0,00 13 798,00 43 798,00  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 389 366,00 0,00 26 000,00 415 366,00  

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 230 826,00 0,00 26 000,00 256 826,00  

  0830 Wpływy z usług 164 000,00 0,00 26 000,00 190 000,00  

bieżące razem: 50 586 279,93 0,00 39 798,00 50 626 077,93  

  

majątkowe  

majątkowe razem: 30 782 336,00 0,00 0,00 30 782 336,00  

    

Ogółem: 81 368 615,93 0,00 39 798,00 81 408 413,93  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6624



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/426/23 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Wydatki 

Zadania własne 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 39 527 865,00  6 659 016,00  6 659 016,00  0,00  6 659 016,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32 868 849,00  32 868 849,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -90 500,00  -90 500,00  -90 500,00  0,00  -90 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 39 437 365,00  6 568 516,00  6 568 516,00  0,00  6 568 516,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32 868 849,00  32 868 849,00  0,00  0,00  0,00  

 60014  
Drogi publiczne 

powiatowe 

przed zmianą 39 276 727,00  6 657 878,00  6 657 878,00  0,00  6 657 878,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32 618 849,00  32 618 849,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -90 500,00  -90 500,00  -90 500,00  0,00  -90 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 39 186 227,00  6 567 378,00  6 567 378,00  0,00  6 567 378,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32 618 849,00  32 618 849,00  0,00  0,00  0,00  

750   
Administracja 

publiczna 

przed zmianą 14 696 006,00  14 626 006,00  14 045 100,00  9 649 104,00  4 395 996,00  57 500,00  374 200,00  149 206,00  0,00  0,00  70 000,00  70 000,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -122,60  -122,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -122,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 110 500,00  110 500,00  110 500,00  0,00  110 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 14 806 383,40  14 736 383,40  14 155 600,00  9 649 104,00  4 506 496,00  57 500,00  374 200,00  149 083,40  0,00  0,00  70 000,00  70 000,00  0,00  0,00  0,00  

 75020  Starostwa powiatowe 

przed zmianą 12 119 336,00  12 049 336,00  11 836 130,00  8 952 176,00  2 883 954,00  0,00  64 000,00  149 206,00  0,00  0,00  70 000,00  70 000,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -122,60  -122,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -122,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 90 500,00  90 500,00  90 500,00  0,00  90 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 12 209 713,40  12 139 713,40  11 926 630,00  8 952 176,00  2 974 454,00  0,00  64 000,00  149 083,40  0,00  0,00  70 000,00  70 000,00  0,00  0,00  0,00  

 75075  

Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 303 500,00  303 500,00  303 500,00  10 988,00  292 512,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 20 000,00  20 000,00  20 000,00  0,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 323 500,00  323 500,00  323 500,00  10 988,00  312 512,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 488 858,82  1 488 858,82  739 640,00  645 035,00  94 605,00  695 732,00  2 166,00  51 320,82  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 13 798,00  13 798,00  13 798,00  13 798,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 1 502 656,82  1 502 656,82  753 438,00  658 833,00  94 605,00  695 732,00  2 166,00  51 320,82  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85218  
Powiatowe centra 

pomocy rodzinie 

przed zmianą 720 453,00  720 453,00  718 287,00  632 082,00  86 205,00  0,00  2 166,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 13 798,00  13 798,00  13 798,00  13 798,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 734 251,00  734 251,00  732 085,00  645 880,00  86 205,00  0,00  2 166,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 4 816 679,00  4 816 679,00  4 739 642,00  3 368 540,00  1 371 102,00  0,00  77 037,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 26 000,00  26 000,00  26 000,00  0,00  26 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 4 842 679,00  4 842 679,00  4 765 642,00  3 368 540,00  1 397 102,00  0,00  77 037,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85403  

Specjalne ośrodki 

szkolno-

wychowawcze 

przed zmianą 2 249 842,00  2 249 842,00  2 232 867,00  1 692 142,00  540 725,00  0,00  16 975,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 26 000,00  26 000,00  26 000,00  0,00  26 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 2 275 842,00  2 275 842,00  2 258 867,00  1 692 142,00  566 725,00  0,00  16 975,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6624



 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 161 001,00  60 800,00  20 600,00  1 000,00  19 600,00  40 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100 201,00  100 201,00  100 201,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -20 000,00  -20 000,00  0,00  0,00  0,00  -20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 141 001,00  40 800,00  20 600,00  1 000,00  19 600,00  20 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100 201,00  100 201,00  100 201,00  0,00  0,00  

 92605  
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 

przed zmianą 60 800,00  60 800,00  20 600,00  1 000,00  19 600,00  40 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -20 000,00  -20 000,00  0,00  0,00  0,00  -20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 40 800,00  40 800,00  20 600,00  1 000,00  19 600,00  20 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki razem: 

przed zmianą 99 832 008,93  52 373 713,93  48 106 769,78  30 921 549,78  17 185 220,00  885 777,00  1 648 717,90  1 294 408,25  0,00  438 041,00  47 458 295,00  47 458 295,00  237 467,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -110 622,60  -110 622,60  -90 500,00  0,00  -90 500,00  -20 000,00  0,00  -122,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 150 298,00  150 298,00  150 298,00  13 798,00  136 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 99 871 684,33  52 413 389,33  48 166 567,78  30 935 347,78  17 231 220,00  865 777,00  1 648 717,90  1 294 285,65  0,00  438 041,00  47 458 295,00  47 458 295,00  237 467,00  0,00  0,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6624



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/426/23 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 PRZYCHODY 

 § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

  Ogółem 122,60 0,00 

 
952 Kredyty i pożyczki, w tym: 

0,00 0,00 

  

/-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 

  

  

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

  

  

/-/ na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne w trybie art. 90 ufp 
  

 

950 
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, 

w tym: 
0,00 0,00 

  

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

  

  

/-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 

  

  

/-/ na finansowanie wydatków na programy z udziałem środków o 

których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

  

 
957  Nadwyżki z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 

 

 /-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek   

  

/-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 

  

 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, w tym: 

122,60 0,00 

  

/-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 

122,60  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6624



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXII/426/23 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 Przychody i rozchody budżetu Powiatu Łaskiego na 2023 r. 
     

     

 
Lp Treść Klasyfikacja         § 

Kwota                   w 

2023 r. 

 1 2 3 4 

 Przychody ogółem:   20 142 051,08     

 
1. Kredyty i pożyczki, w tym: § 952  7 132 000,00     

 
 /-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego   6 953 219,00     

 

 /-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek   178 781,00     

 
 

/-/ na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w 

trybie art. 90 ufp 
  

 

2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: § 950  1 499 999,68     

 
 /-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek   1 499 999,68     

 
 /-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego   

 

 
/-/ na finansowanie wydatków na programy z udziałem środków o 

których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 
  

 
3.  Nadwyżki z lat ubiegłych w tym: § 957  11 360 968,00     

 
 /-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek   

 
 /-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego   11 360 968,00     

 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, w tym: 

§ 906  149 083,40     

 
 /-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego   149 083,40     

 Rozchody ogółem:   1 678 780,68     

 1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992  1 678 780,68     

     

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6624


		2024-08-22T12:29:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




